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اگرچه هند در سال های گذشته جزو شرکای اول تجاری ایران بود اما بعد از 
تحریم های آمریکا، این کشور به مرور از میان پنج کشور هدف صادراتی و 
وارداتی ما خارج شد و ترکیه در بخش صادرات و همچنین آلمان و سوییس در 

بخش واردات جایگزین این کشور شدند. 
موضوعی که به گفته کارشناسان می تواند نویددهنده این نکته باشد که کالاهای 

وارداتی از کیفیت مطلوب تری برخوردار شده اند.
کارنامه تجارت خارجی کشور در چهارماهه نخست سال 1400 به تازگی منتشر 
شد که بر اساس آن در چهارماهه نخست سال جاری 50 میلیون و 800 هزار 
تن کالا به  ارزش 29 میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف مبادله شد 
که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل نشان دهنده رشد 21درصدی در وزن و 

47درصدی در ارزش کالاهاست.
به گزارش جهان صنعت، همچنین سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع 
تجارت خارجی 38 میلیون و 300 هزار تن به ارزش 14 میلیارد و 300 میلیون 
دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن 27 درصد و از حیث 
ارزش 65 درصد رشد داشته است. از طرفی در این مدت 12 میلیون و 500 هزار 
تن کالا به ارزش 14 میلیارد و 500 میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از حیث وزن 5 درصد و از نظر ارزش 32 درصد رشد داشت.
بر این اساس اگرچه همچنان تراز تجاری کشور در چهار ماهه نخست امسال 
منفی است اما به گفته رییس کنفدراسیون صادرات ایران، تراز تجاری کشور 
کماکان منفی است اما رقم بزرگی نیست و به نظر می رسد با توجه به رشد 65 
درصدی صادرات در مقابل رشد 35 درصدی واردات – در صورت ادامه این 

روند- در ماه های آینده تراز تجاری نیز مثبت شود.
افزایش 65 درصدی  بر  مبنی  منتشره گمرک  آمار  مورد  در  محمد لاهوتی 
صادرات در چهارماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته اظهار کرد: 
سال گذشته به دلیل شرایط کرونایی در چهار ماهه نخست سال صادرات تقریبا 
متوقف شده بود، بنابراین بخشی از رشد صادرات امسال به علت مشکلات 

کرونایی در سال گذشته است. وی افزود: از طرف دیگر مصوبات اخیر در جهت 
بازگشت ارز حاصل از صادرات کمی دغدغه صادرکنندگان در این بخش را مرتفع 
کرد. البته هنوز در اجرا با مشکلاتی روبه رو است یا به کندی انجام می شود اما به 
هرحال همراهی با صادرکنندگان در رفع تعهدات ارزی سال های 97، 98 و 99 
و همچنین تعیین تکلیف تعهدات ارزی 1400 سیگنال مثبتی بود که به حوزه 

صادرات داده شد.
لاهوتی با اشاره به منفی بودن تراز تجاری کشور گفت: طبق آمار منتشره گمرک، 
تراز تجاری کشور کماکان منفی است. البته رقم بزرگی نیست و به نظر می رسد 
با توجه به رشد 65 درصدی صادرات در مقابل رشد 35 درصدی واردات – در 
صورت ادامه این روند- در ماه های آینده قطعا تراز تجاری نیز مثبت خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: نوسانات نرخ ارز طی چند روز گذشته، می تواند عامل 
محرکی برای صادرات بیشتر باشد. بنابراین پیش بینی می شود روند صادراتی 
کشور رو به رشد خواهد بود و اگر حمایت های لازم صورت بگیرد، قطعا می تواند 

کمک  کننده و افزایش دهنده باشد.
بازارهای هدف  به  توجه  با  ایران تصریح کرد:  رییس کنفدراسیون صادرات 
صادراتی و وارداتی اعلامی، دو کشور اروپایی آلمان و سوییس به بازارهای 
وارداتی ما اضافه شده اند. همچنین در بین بازارهای صادراتی، ترکیه رتبه سوم را 
به خود اختصاص داده است. این موارد نشان می دهد که تغییراتی در روابط رخ 

داده و روند واردات از کشورهای اروپایی بهتر شده است.
وی با اشاره به خروج هند از پنج شریک اول تجاری ایران بیان کرد: نکته قابل 
توجه دیگر، خروج هند از میان پنج کشور اول در بین شرکای تجاری ایران است. 
هند در سال های گذشته جزو شرکای اول تجاری ما بود اما بعد از تحریم های 
آمریکا، هند به مرور از میان پنج کشور هدف صادراتی و وارداتی ما خارج شد و 
ترکیه در بخش صادرات و همچنین آلمان و سوییس در بخش واردات جایگزین 
این کشور شدند. این موضوع می تواند نویددهنده این نکته باشد که کالاهای 

وارداتی از کیفیت مطلوب تری برخوردار شده اند.
ارزی  به گشایش های  مربوط  می تواند  واردات  رشد  افزود:  ادامه  در  لاهوتی 
و همچنین مصوبات شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا باشد. بسیاری از 
کالاهایی که در گمرکات رسوب کرده بودند با این مصوبات ترخیص شدند؛ از 

همین رو واردات نیز رشد بیشتری داشت.
وی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت صادرات کشور در حوزه IT گفت: به 
دلیل اینکه هنوز اظهارنامه های صادراتی تعریف خاصی برای صادرات در حوزه 
IT وجود ندارد و از آنجا که نوع صادرات در این حوزه به شکلی است که کالایی 
در میان نیست و عملا صادرات خدمات صورت می گیرد، نمی توان آمار دقیقی 
از صادرات در حوزه IT اعلام کرد. گرچه توافقاتی در خصوص چگونگی اظهار 
صادراتی فی مابین دستگاه های اجرایی و فدراسیون مربوطه در شرف انجام است.

خروج هند از فهرست ۵ شریک اول تجاری ایران
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از میان 500 بنگاه  اینکه  بیان  با  معاون کسب و کار اتاق بازرگانی تهران 
اقتصادی مستقر در شهرک های صنعتی، مواد اولیه 180 کارخانه تولیدی در 
اثر قطعی برق از بین رفته است، گفت: متوسط خسارت وارده به تولیدکنندگان 

500 میلیون تومان است.
هومن حاجی پور  با بیان اینکه فعالان اقتصادی و واحدهای تولیدی از جدول 
اعلامی وزارت نیرو در حوزه خاموشی ها رضایت کمی دارند، گفت: متاسفانه هم 
اکنون 82 درصد از بنگاههای اقتصادی فاقد زیرساخت جایگزین تامین انرژی 
هستند که ریسک عملیاتی آنها را به شدت افزایش داده است.  به گزارش 
اکسپورتنا، معاون کسب و کار اتاق بازرگانی تهران افزود: بیکاری نیروی انسانی 
در ساعات کاری و کاهش بهره وری، معیوب شدن دستگاهها و تجهیزات تولید و 
تاخیر در امورات اداری و دولتی از جمله تاثیرگذارترین عواقب بحران قطعی برق 
به شمار می روند که در نتیجه مطالعات صورت گرفته از سوی اتاق تهران، احصا 
شده اند.  وی تصریح کرد: طبق نظرسنجی های انجام شده، میزان کلی خسارت 
وارده به بنگاههای مورد ارزیابی بین 100 تا 500 میلیون تومان برآورد می گردد. 
حاجی پور با بیان اینکه با توجه به قطعی های گسترده برق و مشکلات عدیده 

ایجاد شده برای بنگاههای اقتصادی عضو اتاق بازرگانی تهران، معاونت کسب و 
کار بر مبنای داده های موجود در دیتابیس اعضای فعال اتاق تهران تماس تلفی 
با 500 فعال اقتصادی در شهرک ها و نواحی صنعتی برقرار کرده است گفت: بر 
این اساس از میان 450 بنگاه اقتصادی که به پرسش ها پاسخ داده اند، 309 بنگاه 
از زمان بندی اعلامی از سوی وزارت نیرو ابراز نارضایتی نموده و تنها 96 بنگاه 
از این موضوع رضایت داشتند؛ ضمن اینکه 45 بنگاه اقتصادی نیز از جدول زمان 

بندی اطلاع دقیقی نداشتند.
 وی اظهار داشت: از مجموع 450 بنگاهی که مورد پایش قرار گرفتند، 370 
بنگاه فاقد روش جایگزین برای تامین برق بوده و تنها 80 بنگاه روش جایگزین 
داشتند؛ ضمن اینکه از مجموع 80 بنگاه که دارای روش جایگزین بودند نیز، 53 
بنگاه از ژنراتور، 18 بنگاه از موتور برق و 9 بنگاه از یو پی اس استفاده می کنند.

 معاون کسب و کار اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: همچنین 291 بنگاه به واسطه 
قطعی برق آسیب های جدی را در رابطه با دستگاهها و تجهیزات خود تجربه 

کردند و مواد اولیه 180 بنگاه به واسطه قطعی برق از بین رفته است.
 حاجی پور در ادامه به موضوع بیکاری نیروی انسانی در ساعات کاری و کاهش 
بهره وری واحدهای تولیدی اشاره و خاطرنشان کرد: متاسفانه 327 بنگاه از 500 
بنگاه پایش شده در شهرک ها و نواحی صنعتی، با مشکل بیکاری نیروی انسانی 
در ساعات کاری و کاهش بهره وری مواجه شده اند که این امری اسف بار است؛ 
ضمن اینکه به موازات 274 بنگاه نیز با مشکل تاخیر در سفارشات مواجه شده 
اند.  وی افزود: در عین حال بررسی های  اتاق بازرگانی تهران حکایت از آن 
دارد که متاسفانه 283 بنگاه با مشکل تاخیر در امورات اداری و دولتی با موضوع 

عدم تکمیل به موقع اظهارنامه مالیاتی و ارایه لیست حق بیمه مواجه شده اند.
 حاجی پور تاکید کرد: بر این اساس عمده خسارت های وارده به بنگاههای 

تولیدی در این حوزه، در محدوده 500 میلیون تومان بوده است.

به گزارش پارسینه، مسیحی، معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
ارائه  آخرین مهلت  تیرماه  مالیات  های مستقیم، 31  قانون  کشور: مطابق 
اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری است، به استناد 

مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری تا پایان مردادماه تمدید شده؛ بنابراین 
روز یکشنبه 31 مردادماه، آخرین مهلت برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی خواهد 

بود.

مواد اولیه ۱80 کارخانه تولیدی در اثر قطعی برق از بین رفت

۳۱ مرداد؛ آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی
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کارشناسان اقتصادی در واکنش به سخنان رییس جمهور مبنی بر تبدیل مناطق 
آزاد به سکوهای صادراتی اعلام می کنند که مناطق آزاد در حوزه صادرات 

غیرنفتی عملکرد خوبی نداشتند.
حسن روحانی رییس جمهور، در حاشیه جلسه افتتاح طرح های مناطق آزاد با 
بیان اینکه، دولت مناطق آزاد را به مراکز صادراتی و جذب سرمایه تبدیل کرده 
است، اعلام کرد که مناطق آزادی که اخیرا تصویب شدند، در آینده نزدیک باید 
فعال شوند و مانند مناطق آزاد فعلی می توانند کشور را در مسیر تعامل سازنده با 

کشورهای همسایه و کشورهای جهان قرار دهند.
 این اظهارات در حالی مطرح می شود که بنابر گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
عملکرد مناطق آزاد ایران طی سال های 1392 تا 1398 مناسب نبوده است؛ به 
طوری که سهم این مناطق از صادرات غیرنفتی کشور تنها حدود یک درصد، از 
میزان تولید نیز یک درصد، از تعداد واحدهای تولیدی فعال در کشور کمتر از سه 
درصد، از جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی حدود 10 درصد و از اشتغال زایی 

کل کشور تنها چهار درصد است.
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس به این مساله اشاره شده که میزان واردات 
کالا از طریق مناطق آزاد نیز حدود دو برابر صادرات کالا از این مناطق به خارج 
از کشور در طول دوره مذکور بوده است. همچنین وسعت مناطق آزاد بیش از 
سه برابر وسعت شهرک ها و نواحی صنعتی کشور بوده، اما میزان اشتغال در 

شهرک های صنعتی بیش از سه برابر اشتغال در مناطق آزاد کشور است.
به گزارش جهان صنعت، در همین خصوص وحید شقاقی شهری، کارشناس 
اقتصادی با اشاره به عملکرد منفی مناطق آزاد در صادرات کالا گفت: متاسفانه 
در صادرات غیرنفتی این مناطق عملکرد خوبی نداشتند و عملا به سکویی برای 
واردات غیر رسمی و قاچاق تبدیل شده اند، این در حالی است که هدف از تشکیل 

این مناطق توسعه صادرات کالا بوده است.
وی افزود: قانون مناطق آزاد در سال 1371 با ایجاد سه منطقه قشم، کیش و 

چابهار در کشور تصویب شد و به مرور زمان تعداد و گستره این مناطق به دلیل 
منافع بسیاری زیادی که برای برخی از گروه ها به دنبال داشت، به تدریج افزایش 

یافت.
شقاقی با بیان اینکه در شرایط فعلی ایجاد مناطق آزاد جدید هزینه بسیاری 
نسبت به منافع آن دارد و تصویب آنها به صلاح کشور نیست، افزود: هدف از 
تشکیل مناطق آزاد در اکثر کشورهای جهان، افزایش صادرات و صادرات مجدد، 
جذب تکنولوژی و سرمایه های خارجی و نیز جذب گردشگر است که تجربه 30 
ساله تشکیل این مناطق در ایران نشان می دهد که مناطق آزاد در کشور همواره 
خلاف این اهداف عمل کرده اند.این کارشناس اقتصادی با اشاره به تاسیس 
شرکت های صوری در مناطق آزاد به قصد دورزدن قوانین مالیاتی گفت: متاسفانه 
دولت و نمایندگان مجلس در دوره های گوناگون به دنبال افزایش مناطق آزاد در 

کشور بوده و توجهی به عملکرد نامناسب این مناطق نداشته اند.
این عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی ادامه داد: کالاها از کشورهای همجوار 
به مناطق آزاد قاچاق و از آن جا نیز به راحتی به سرزمین اصلی منتقل می شوند. 
همچنین بعضا برخی از کالاهای داخلی نیز که در خارج از کشور دارای ارزش قابل 
توجهی است، از روزنه مناطق آزاد به سایر کشورها قاچاق می شود.وی با انتقاد از 
وضعیت نامناسب مناطق آزاد در کشور به مهر گفت: انبارداری غیراستاندارد، وجود 
سکوهای باری غیراصولی، وضعیت نامناسب جاده ای و فرودگاهی و همچنین 
عدم بهره مندی کافی این مناطق از زیرساخت های فناوری باعث شده است تا 

عملکرد مناطق آزاد کاملا خلاف انتظارات باشد.

شقاقی همچنین با بیان اینکه ایجاد منطقه آزاد الزامات و پیش نیازهای گوناگونی 
دارد، گفت: در صورت عدم تامین این پیش نیازها، اهداف پیش بینی شده برای 
این مناطق آزاد محقق نخواهد شد و متاسفانه در طول 30 سال اخیر این الزامات 
نظیر زیرساخت های فناوری، حمل ونقل و ترانزیت و نیز زیرساخت های آب و 
برق و بسیاری از الزامات دیگر به درستی تحقق نیافته است و مناطق آزاد به 

اهداف پیش بینی شده دست پیدا نکرده اند.

سکوی صادرات یا قاچاق؟
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بزرگترین شبکه فروشگاه های زنجیره ای پوشاک اسپرت با برند استقلال و 
حمایت و پشتیبانی صندوق کارآفرینی امید در کشور راه اندازی می شود.

 مدیرعامل واعضای هیات مدیره باشگاه استقلال با حضور در صندوق کارآفرینی 
امید با مدیرعامل صندوق دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش ایلنا، در این دیدارکه با حضور مددی مدیرعامل، ملکیان رئیس 
استقلال  باشگاه  و عضو هیات مدیره  پیشکسوت  و مظلومی  هیات مدیره 
برگزار شد، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید ضمن آرزوی موفقیت برای 
تیم فوتبال استقلال درادامه دیدارهای جام حذفی و مسابقات جام باشگاه 
افتخارآفرینان  یاور  یار و  امید همواره  های آسیا گفت: صندوق کارآفرینی 

از آنها و تولید  ورزشی، هنری، علمی و... بوده و در طول 4 سال گذشته 
کنندگان تجهیزات و لوازم ورزشی و باشگاه های ورزشی در کشور حمایت 

های بسیاری انجام داده است.
 نوراله زاده با بیان اینکه فوتبال می تواند یک صنعت پیشرو باشد، افزود: صندوق 
کارآفرینی امید و باشگاه استقلال بزودی با عقد تفاهم نامه همکاری و با استفاده 
از برند و لوگو باشگاه استقلال و همکاری کسب وکارهای مورد حمایت صندوق، 
بزرگترین شبکه فروشگاه های زنجیره ای پوشاک را با تامین مالی و حمایت ها 

و پشتیبانی صندوق راه اندازی خواهند کرد.
 وی ادامه داد: دراین تفاهم نامه صندوق کارآفرینی امید در نظر دارد با تاسیس 
فروشگاه های زنجیره ای استقلال و ارائه کارت اعتباری خرید به هواداران با 
همکاری اپلیکیشن به هواداران، بتوانند از امکانات و تولیدات موجود در فروشگاه 

های زنجیره ای استقلال از محصولات باکیفیت استفاده کنند.
 مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: صندوق با اعطای تسهیلات تا سقف 
5 میلیارد ریال برای راه اندازی فروشگاه استقلال کمک خواهد کرد تا شبکه 
فروشگاهی پوشاک استقلال ایجاد شود وسپس برای کمک به هواداران اعتبار 

قرض الحسنه خرید محصولات از فروشگاه ها را شارژ نماید.
 درادامه مددی مدیرعامل باشگاه استقلال ضمن تشکر از صندوق کارآفرینی 
امید به جهت حمایت از افتخارآفرینان حوزه ورزشی گفت: کلیه امکانات باشگاه 

استقلال در جهت حمایت از تولید وکسب و کارها در اختیارکارآفرینان است.

با حمایت صندوق کارآفرینی امید؛ 
بزرگترین فروشگاه های زنجیره ای پوشاک با برند استقلال راه اندازی می شود

کمیسیون اقتصادی اوراسیا اعلام کرد: ایران به زودی مذاکراتی با کشورهای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا از جمله روسیه در مورد ایجاد یک منطقه آزاد تجاری 

دائمی برگزار می کند. طبق اطلاعاتی که توسط کمیسیون اقتصادی اوراسیا 
منتشر شده، میزان تجارت بین ایران و روسیه در 2020 برابر با 2.22 میلیارد دلار 
بوده است که 1.42 میلیارد دلار آن را کالاهای صادر شده از روسیه به ایران 
تشکیل می دادند. تجارت بین دو کشور39.8 درصد در سال گذشته میلادی رشد 
داشت. به گزارش اکسپورتنا،  این کمیسیون قبلا گزارش داده بود که ایران به 
زودی مذاکراتی با کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا از جمله روسیه در مورد 

ایجاد یک منطقه آزاد تجاری دائمی برگزار می کند.
یک قرارداد موقت از 2019 بسته شده ولی این کشورها عقیده دارند یک قرارداد 

قطعی امکان افزایش تجارت دو جانبه رابرای آنها فراهم خواهد کرد.
تجارت بین این اتحادیه و ایران در 2020 به 2.9 میلیارد دلار می رسد یعنی 18.5 
درصد بیشتر از 2019. روسیه با 78.6 درصد اصلی ترین شریک تجاری ایران 

است و پس از آن قزاقستان با 11.2 درصد و ارمنستان با 8.9 درصد قرار دارند.

خیز ایران برای ایجاد منطقه آزاد تجاری دائمی با اوراسیا
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بزرگترین  گفت:رونق  ایران  نساجی  متخصصین  جامعه  هیئت مدیره  عضو 
واحدهای  استقرار  از  قبل  زیرساخت ها  تامین  در گرو  ایران  پوشاک  شهرک 

تولیدی است.
 ایجاد شهرک بزرگ پوشاک در بخش فشافویه شهرستان ری با توجه به نزدیکی 
این شهرک به فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( علاوه بر تأثیر چشمگیر بر 
تولید و عرضه پوشاک در استان تهران و کشور، تحولی بزرگ در صادرات 

پوشاک در کشور خواهد بود.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم ، بر اساس بررسی های صورت گرفته این شهرک 
در زمینی به وسعت بیش از 200 هکتار در مجاورت شهرک بزرگ صنعتی 
شمس آباد احداث خواهد شد که تأثیر بسزایی در ایجاد اشتغال نیز خواهد داشت.
 صنعت سبز و سازگار با محیط زیست پوشاک نیاز به برق، آب، گاز، انبارهای 
مناسب، دسترسی به خطوط حمل ونقلی دارد که بخشی از این نیازها در منطقه 
فشافویه تأمین شده اما با توجه به قطعی مکرر برق در شهرک صنعتی شمس آباد 
و وارد شدن خسارات سنگین به صنایع منطقه با توجه به توصیه کارشناسان 
می بایست در ابتدا برق که اصلی ترین نیاز صنعت پوشاک است در منطقه تأمین 

و سپس نسبت به انتقال واحدهای تولیدی اقدام شود.
 علیرضا حائری  با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت های لازم در ساخت بزرگترین 
شهرک پوشاک ایران در فشافویه شهرستان ری اظهار داشت: ایجاد شهرک های 
تخصصی در قطب های صنعت نساجی مانند تهران، آذربایجان، شیراز، خراسان، 
یزد، اصفهان و ... و متمرکز کردن واحدهای تولیدی به دلیل مشترک بودن نیازها 

ازنظر خدمات رسانی بسیار مفید است.
وی افزود: اگر گمرک در شهرک تخصصی پوشاک منطقه ای را برای ارسال و 
دریافت کالا و مواد اولیه ایجاد کند تا کار صادرات، واردات و ترخیص کالا در 

خود شهرک انجام شود بسیار مثمر ثمر خواهد بود.
 عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران در ادامه با بیان اینکه منطقه 

فشافویه جهت ایجاد شهرک پوشاک مناسب است گفت: تجمیع واحدهایی با 
کاربری تولیدی مشترک با جانمایی صحیح ازنظر دسترسی به راه آهن، فرودگاه، 

گمرک و ... در تولید بهتر بسیار اثرگذار خواهد بود. 
حائری تصریح کرد: پوشاک صنعت پاکی است که فاقد هرگونه آلایندگی 
ازنظر پساب و آب بوده و از مصرف آب کمی نیز برخوردار است و سازگار با 
محیط زیست است که کمک شایان توجهی به اقتصاد کشور و ارزآوری خواهد 
داشت اما متأسفانه تابه حال مورد توجه نبوده و به طورکلی پوشاک ما هنوز صنعتی 

کامل نشده و به صورت ناشناس تولید می شود.
وی ابراز داشت: تجمیع واحدهای پوشاک موجب تسهیل خدمات رسانی، سهولت 
در دسترسی ها، دسترسی به انبارها، رفع مشکلات واحدها توسط یکدیگر و 
کاهش هزینه ها خواهد شد که در نهایت کاهش قیمت فروش، قیمت تمام شده 

و سهولت صادرات خواهد شد.
 عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران تأکید کرد: صنعت پوشاک 
نسبت به سایر صنایع به سرمایه کمتری برای ایجاد یک شغل نیاز دارد و در 
کنار آن دارای تعداد کارگری بسیار زیادی است و به طورکلی سرمایه گذاری 
موردنیاز برای آغاز به کار در صنعت نساجی به میزان یک چهارم متوسط 

صنایع است.
حائری با تأکید بر اینکه شهرک پوشاک می تواند تأثیر بسزایی در رونق این 
صنعت داشته باشد گفت: اگر در اجرای طرح زیرساخت های لازم فراهم شود و 
تنها به انتقال چند کارخانه اکتفا نشود و امکانات موردنیاز صنعت پوشاک تعبیه 

شود قطعاً موجب ارتقای صنعت پوشاک خواهد شد.

عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران در پایان خاطرنشان کرد: برق، 
گاز، آب، فاضلاب شهرک پوشاک پیش از انتقال واحدهای تولیدی تأمین شود 
زیرا که اگر همانند سایر شهرک های صنعتی با قطعی های چندساعته برق مواجه 

شود به توسعه و پیشرفت نخواهد رسید.

رونق بزرگترین شهرک پوشاک ایران در گرو زیرساخت ها است
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معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بخش عمده ای از 
پوشاکی که در مناطق آزاد به فروش می رود، از داخل تولید و در آن مناطق به 

فروش می رود.
  عبدالله هندیانی معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و رئیس 
کارگروه فرهنگی اجتماعی این ستاد، در خصوص ساماندهی عرضه پوشاک در 
مناطق آزاد گفت: در این خصوص ما سال به سال میزان سطح مجوزی را که 
مناطق آزاد دارند کاهش می دهیم. مناطق آزاد هم چند نوع هستند. برخی صرفاً 
گردشگری و مسافرپذیر هستند مانند کیش و قشم. لذا باید پاساژهایی که آن جا 

ساخته شده قابلیت هایی داشته باشند که بتوانند این کار را به مرور انجام دهند.

 به گزارش جهان صنعت نیوز وی ادامه داد: خوشبختانه امروز با ساماندهی که 
در این بخش صورت گرفته است، بخش عمده ای از پوشاکی که در مناطق 
آزاد به فروش می رود در داخل کشور تولید و در آن مناطق به فروش می رود و 
میزان مجوزی که برای واردات رسمی از خارج دارند هم به شدت کاهش یافته 
است. حتی مناطق آزاد نتوانستند همان میزان مجوز وارداتی که دارند را هم پر 
کنند. چرا که با توجه به قیمت دلار، خیلی به صرفه نیست که حتی از مجوزهای 
خودشان هم استفاده کنند.  هندیانی در خصوص اظهارات سال گذشته خود 
پیرامون نوفروش کردن تاناکورا فروش ها نیز گفت: در بحث تاناکورا ما شاهد این 
بودیم که در برخی استان های کشور فروش لباس های دست دوم که از مناطق 
مختلف وارد کشور شده بودند، افزایش یافته بود. به همین دلیل بلافاصله، هم 
با اتحادیه های مربوطه و هم با استان هایی که این معضل را داشتند صحبت و 

نامه ای از ستاد مبارزه با قاچاق خدمت استانداران ارسال شد.
 وی افزود: خوشبختانه در این مناطق امکان اخذ مجوز برای نوفروشی را برای 
آن ها ایجاد کردیم. در دو استان تقریباً به طور کامل واحدهای صنفی تاناکورا 
فروشی جمع شده است. یکی استان سیستان و بلوچستان است و استان دوم 
نیز در حال اتمام است اما چون تکمیل نشده نام نمی برم. خوشبختانه اقدامات 
خوبی در این رابطه صورت گرفته است. ما اگر فرایند بحث شناسه گذاری در حوزه 
پوشاک هم به عنوان اقدامات تکمیلی به اتمام برسانیم، میزان فروش لباس های 

دسته دوم هم به شدت کاهش پیدا می کند.+

مناطق آزاد، پوشاک ایرانی می فروشند

خزانه دار کل کشور از راه اندازی سامانه سفته و برات الکترونیکی در چارچوب 
پروژه خزانه داری الکترونیک خبر داد.

 سید رحمت اله اکرمی افزود: سامانه سفته و برات الکترونیکی با هدف فراهم 

آوردن ابزار لازم برای ارائه خدمات الکترونیک در تسهیلات بانکی و به عنوان 
ابزاری برای استفاده در زنجیره تأمین و توزیع طراحی و راه اندازی شد.

به گزارش اکسپورتنا، وی با اعلام خبر طراحی و پیاده سازی سامانه سفته و برات 
الکترونیکی در چارچوب پروژه خزانه داری الکترونیک، از تهیه ضوابط اجرائی مورد 
نیاز این طرح و ابلاغ آن به بانک های عامل در آینده نزدیک خبر داد. اکرمی 
گفت: طراحی و پیاده سازی سامانه سفته و برات الکترونیکی در اجرای قانون 
برنامه های پنجم و ششم توسعه و قوانین تجارت الکترونیک و مدیریت خدمات 
کشوری، در راستای سیاست های جمهوری اسلامی ایران مبنی بر پیاده سازی 

دولت الکترونیک و ارائه خدمات الکترونیکی به مردم، صورت گرفته است.
وی با اشاره به نقش خزانه داری کل کشور در سیاست گذاری مدیریت اوراق 
مذکور گفت: در همین راستا، خزانه داری کل کشور، طراحی و پیاده سازی سامانه 
سفته و برات الکترونیکی را در چارچوب پروژه خزانه داری الکترونیک با همکاری 

دستگاه های ذیربط و شبکه بانکی در دستور کار خود قرار داد.

سامانه الکترونیکی سفته و برات راه اندازی شد
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افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه های تولید باعث امکان افزایش قاچاق شده که 
هم اکنون نیز قاچاق انجام می شود و در کف بازار به وضوح قابل  مشاهده است.

 نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با بیان این مطلب 
گفت: طی دو سال پیش ممنوعیتی در واردات کالای ساخته شده صورت گرفته و 
این تعداد کالا حدود هزار و 400 قلم بوده که پوشاک نیز یکی از این موارد است.

به گزارش جهان صنعت، مجید نامی اظهار کرد: وضعیت تولید پوشاک نسبت به 
سال های قبل بهتر شده و خود این مساله باعث شده که مصرف داخلی مواد اولیه 
صنعت پوشاک در داخل کشور که پارچه و نخ است افزایش پیدا کند و وضعیت 

نساجی هم بالطبع رونق بگیرد. وی افزود: مواد اولیه بخش های ریسندگی جزو 
مشکلاتی بوده که همیشه وجود داشته و حتی در بعضی از مقاطع به خاطر 

تخصیص ارز این مشکل به وجود آمده است.
نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: با توجه به 
اینکه صنعت نساجی و پوشاک در دوران کرونا مشکلات زیادی در چندین مقطع 
داشته و بخش های خرده فروشی پوشاک مجبور به تعطیلی شدند، ولی اشتغال 
خوبی در این مدت به وجود آمده و همچنان یکی از مشکلات صنعت پوشاک 
کمبود نیروی کار است به علت کرونا خیلی از افراد دیگر قادر به کار نیستند علاوه 
بر کمبود نیروی متخصص نیروی کارگر نیز در سیستم تولید پوشاک کم شده 

است.
نامی اذعان کرد: بزرگ ترین چالشی که از اواخر سال گذشته به وجود آمده 
افزایش شدید قیمت مواد اولیه بوده که این افزایش باعث شده کالای تولیدی 
در کشور دچار افزایش قیمت شود و در این صورت نمی توانیم کالای قابل 
 رقابت از نظر قیمتی تولید کنیم. وی در خصوص قاچاق پوشاک گفت: با توجه 
به افزایش قیمت کالا ورود غیرقانونی پارچه و پوشاک مقرون به صرفه تر بوده و 
راه قاچاق را باز می کند باید هر چه سریع تر نسبت به این مساله چاره ای اندیشید 
تا این وضعیت باعث نشود که علاوه بر رکود در بازار وقفه در تولید داخلی نیزبه 

وجود بیاید.

افزایش شدید قیمت مواد اولیه صنعت پوشاک

آمارهای تجاری ایران و چین حکایت از آن دارد که تجارت دوجانبه دو کشور در 
ماه ژوئن امسال نسبت به ماه قبل از آن بهتر شده و ایران توانسته در یک ماه، 6 

میلیون دلار کالای غیرنفتی به این کشور صادر کند.
 آمارهای تجاری منتشر شده در ماه ژوئن 2021 حکایت از بهبود روابط تجاری 
دوجانبه ایران و چین دارد؛ به نحوی که اگرچه ظرف چهار ماه نخست سال 
جاری میلادی، 174 هزار دلار کالای غیرنفتی ایرانی به این کشور صادر شده، 

اما در ماه ژوئن شش میلیون دلار صادرات غیرنفتی از سوی ایران به این کشور 
صورت گرفته است. به گزارش اکسپورتنا، در واقع، تجارت نسبت به ماه ژوئن 
2020 میان ایران و چین 2.5 درصد بهبود یافته و در عین حال، صادرات در ماه 
ژوئن 2021 نیز نسبت به ماه قبل از آن 9.7 درصد رشد را به ثبت رسانده است.
در مجموع تجارت دوجانبه ایران و چین در ماه ژوئن 2021 نسبت به ماه قبل 

همین سال نیز 9.8 درصد بهتر شده است.

تجارت دوجانبه ایران و چین بهبود یافت
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کمیسیون اقتصادی اوراسیا اعلام کرد: ایران به زودی مذاکراتی با کشورهای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا از جمله روسیه در مورد ایجاد یک منطقه آزاد تجاری 

دائمی برگزار می کند.
 طبق اطلاعاتی که توسط کمیسیون اقتصادی اوراسیا منتشر شده، میزان تجارت 
بین ایران و روسیه در 2020 برابر با 2.22 میلیارد دلار بوده است که 1.42 میلیارد 
دلار آن را کالاهای صادر شده از روسیه به ایران تشکیل می دادند. تجارت بین 

دو کشور39.8 درصد در سال گذشته میلادی رشد داشت.
به گزارش اکسپورتنا،  این کمیسیون قبلا گزارش داده بود که ایران به زودی 

مذاکراتی با کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا از جمله روسیه در مورد ایجاد 
یک منطقه آزاد تجاری دائمی برگزار می کند.

یک قرارداد موقت از 2019 بسته شده ولی این کشورها عقیده دارند یک قرارداد 
قطعی امکان افزایش تجارت دو جانبه رابرای آنها فراهم خواهد کرد.

تجارت بین این اتحادیه و ایران در 2020 به 2.9 میلیارد دلار می رسد یعنی 18.5 
درصد بیشتر از 2019. روسیه با 78.6 درصد اصلی ترین شریک تجاری ایران 

است و پس از آن قزاقستان با 11.2 درصد و ارمنستان با 8.9 درصد قرار دارند.

خیز ایران برای ایجاد منطقه آزاد تجاری دائمی با اوراسیا

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: بر اساس بیانیه مشترک ایران 
و چین که در سال 2016 و در پی سفر رییس جمهور چین به ایران هدف گذاری 

شده بود. تجارت 600 میلیارد دلاری ایران و چین طی 10 سال بود.
بر اساس این هدف گذاری متوسط تجارت ایران و چین در سال باید 60 میلیارد 
دلار باشد. مجید رضا حریری درباره تجارت ایران و چین اظهار کرد: تجارت 
ایران با چین یک تجارت طبیعی بین دو اقتصادی است که مکمل یکدیگر 
هستند؛ تجارت میان کشوری که در دنیا فروش مواد اولیه و انرژی را به عنوان 
نقش اصلی برعهده دارد است و اقتصاد چین که بزرگ ترین خریدار انرژی و مواد 
در دنیاست.وی افزود: در نتیجه این دو اقتصاد کاملا مکمل یکدیگر هستند 
بنابراین رشد میزان تجارت میان این دو انتها و محدودیتی ندارد مگر اینکه 

عوامل دیگری مانند تحریم به عنوان مانعی برای این تجارت ظهور پیدا کند.
به گزارش ایراسین،   رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با بیان اینکه 
در حالت طبیعی ظرفیت تجاری ایران با چین چند برابر امروز است، اظهار کرد: 

اکنون نیز از نظر قدر نسبی حدود 25 درصد تجارت فرامرزی ایران در هر سه 
حوزه فروش نفت، صادرات غیرنفتی و واردات با چین انجام می شود. البته قدر 
مطلق این تجارت اکنون به دلیل کوچک شدن اندازه تجارت فرامرزی ما، بسیار 

کم شده است.
حریری با بیان این مطالب خاطرنشان کرد: باید توجه داشت هرچه ما قدرت مانور 
بیشتری در تجارت فرامرزی داشته باشیم و فشارهای سیاسی از روی تجارت 

خارجی ما برداشته شود، تجارت میان ایران و چین فرصت رشد بیشتری دارد.
وی گفت: بر اساس بیانیه مشترک ایران و چین که در سال 2016 و در پی سفر 
رییس جمهور چین به ایران هدف گذاری شده بود تجارت 600 میلیارد دلاری 
ایران و چین طی 10 سال بود. بر اساس این هدف گذاری متوسط تجارت ایران 
و چین در سال باید 60 میلیارد دلار باشد. البته این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده 
بود که حجم تجارت ایران و چین در سال 2014 رقم 51/8 میلیارد دلار را از سر 
گذرانده بود و بنابراین تصور می شد به راحتی می توان با افزایش 20 درصدی، 

این مقدار را به 60 میلیارد دلار در سال رساند.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: با این حال عواملی مانند تحریم، 
این تجارت را مانند تجارت ایران با سایر کشورها تحت تاثیرات منفی قرار داده 
که نمود آن در بخش نفت که سهم قابل توجهی از تجارت ایران با چین 
را تشکیل می داده، بیشتر مشخص است. حریری خاطرنشان کرد: بنابراین از 
تعریفی که برای تجارت با چین داشتیم بسیار عقب هستیم اما به محض رفع 
تحریم های نفتی و مشکلات بانکی، حجم تجارت ما بیش از دو برابر آن چیزی 
خواهد شد که امروز در حال انجام است. آینده تجارت ما به رفع معضلات تجارت 

خارجی ما در صحنه تجارت بین المللی بستگی دارد.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین تاکید کرد: 

تجارت ایران و چین باید سالی ۶0 میلیارد دلار باشد
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رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس تصمیمات کمیته اقدام 
ارزی و با هدف تسریع و تسهیل در ایفای تعهدات ارزی، مهلت ایفای تعهدات 

ارزی صادرکنندگان سال 98 تا پایان مردادماه تمدید شد.
حمید زادبوم گفت: صادرکنندگان سال 98 تا پایان مردادماه فرصت دارند بر 
اساس مفاد بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سالهای 1400-1397و 

روش های مندرج در این بسته، نسبت به رفع تعهدات ارزی صادراتی خود اقدام 
کنند.

به گزارش اکسپورتنا،  وی افزود: بر اساس بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از 
صادرات،  صادرکنندگان سالهای 1398 تا 1400موظف هستند 90درصد ارزش 
کوتاژهای صادراتی )صد درصد تعهدات ارزی(  خود را ایفا کرده تا مشمول 

محدودیت ها نشوند.
رئیس کمیته اقدام ارزی ادامه داد: با توجه به لزوم  مساعدت به صادرکنندگان 
سال 98جهت رفع تعهدات ارزی و استفاده از ارز حاصل از صادرات برای واردات 
خود و یا واگذاری پروانه های صادراتی به غیر، این تمدید مهلت در نظر گرفته 
شده است و انتظار می رود صادرکنندگان از فرصت مقتضی جهت ایفای تعهدات 

ارزی خود استفاده کنند.
زادبوم در پایان تاکید کرد: حداقل نسبت ایفای تعهدات ارزی جهت عدم اعمال 
محدودیتها برای صادرکنندگان سال 98 قبل از پایان مرداد ماه 60درصد بوده 
و این دسته از صادرکنندگان تا پایان مردادماه سال جاری فرصت دارند تا کلیه 

تعهدات ارزی صادراتی خود را ایفا کنند

مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان سال ۹8 تا پایان مردادماه سال جاری تمدید شد

همایش »هنر اصیل ایرانی اسلامی و نگاهی به دستان توانمند فرزندان ایران 
زمین« توسط موسسه نام آوران و سرافرازان میهن با مشارکت سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران فرهنگسرای حضرت امام خمینی )ره( و فرهنگ سرای 
ملل با محور توسعه در بستر حمایت از هنرهای سنتی و مدرن و توسعه پایدار 
و فرهنگ بومی محلی و منطقه ای با حضور مدیران هنری هنرمندان و تعدادی 
از هنرمندان دارای مشکلات جسمی و حرکتی در محل سالن همایش های 

فرهنگسرای امام خمینی )ره( برگزار شد. این مراسم با خوشامدگویی مدیرعامل 
موسسه نام آوران و سرافرازان میهن و دبیر انجمن علمی مدیریت دولتی دانشگاه 
پیام نور مرکز تهران غرب -علیرضا خاجویی- افتتاح شد. وی ضمن رونمایی از 
اولین فعالیت انجمن علمی مدیریت دولتی مرکز تهران غرب از مدیریت محترم 
دانشگاه پیام نور مرکز  تهران غرب دکتر دیانت و حمایت های بی دریغ ایشان 
در تأسیس انجمن علمی مدیریت دولتی، تشکر و قدردانی نمود. وی در ادامه 
از  دکتر کرد مدیریت فرهنگسرای ملل ، دکتر خیاط مدیریت فرهنگسرای 
حضرت امام خمینی)ره( و پیمان تیموری که در این رویداد همکاری و حمایت 
صمیمانه ای داشتند و همچنین از خبرنگاران صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران بابت پوشش خبری مراسم نیز قدردانی نمود. این مراسم با سخنرانی رشته 
حقیقی مدیریت انجمن حمایت از هنرمندان صنایع دستی و هنرهای اسلامی 
و  فرحناز محسنی آراسته مدیر مراکز آموزش هنری ادامه یافت .سپس مراسم 
تجلیل و نکوداشت فرزندان هنرمند با حضور دکتر فریبا حسینی تشنیزی و  
سامیه جهانی هیوه چی دبیران اجرایی مراسم ادامه یافت  این رویداد با اهدای 
لوح یادبود و تندیس مراسم و ضیافت پذیرایی از میهمانان حاضر در سالن  پایان 

یافت.

برگزاری  اولین همایش هنری با رویکرد هنرهای دستی از مواد اولیه منسوجات 
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مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک ایران با بیان مطلب فوق گفت: در این 
مدت 50 میلیون و 800 هزار تن کالا به ارزش 29 میلیارد دلار بین ایران 
و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل 
نشان دهنده رشد 21 درصدی در وزن و 47 درصدی در ارزش کالاها است.
وی افزود: سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع تجارت خارجی 38 
میلیون و 300 هزار تن به ارزش 14 میلیارد و 300 میلیون دلار بود که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن 27 درصد و از حیث ارزش 

65 درصد رشد داشته است.
رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: عمده کالاهای صادر شده در این مدت 
شامل گاز مایع شده، پلی اتیلن، محصولات نیمه تمام از آهن، متانول، بنزین، 
شمش آهن و فولاد و صنایع فولادی، میله های آهنی، پروپان مایع، قیر و 

کاتد از مس بود.
میراشرفی کشورهای مقصد کالاهای صادراتی ایران را به ترتیب چین با 
حدود10 میلیون  تن به ارزش 4 میلیارد و 300 میلیون دلار، عراق با 10 
امارات  میلیون دلار،  میلیارد و 800  ارزش 2  به  میلیون و 900 هزار تن 
با 4 میلیون و 300 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 600  متحده عربی 
میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون تن به ارزش 923 میلیون دلار و افغانستان 

با یک میلیون و 800 هزار تن به ارزش 728 میلیون دلار اعلام کرد. 
نخست  ماهه  چهار  در  واردات  آمار  درخصوص  ایران  گمرک  کل  رئیس 
سال جاری نیز گفت: در این مدت 12 میلیون و 500 هزار تن کالا به ارزش 
14 میلیارد و 500 میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته از حیث وزن 5 درصد و از نظر ارزش 32 درصد رشد داشت.
وی افزود: نکته قابل توجه این است که 9.4میلیون تن از کالاهای وارد شده 
کالای اساسی است که 8.4میلیون تن آن 6قلم کالایی است که شامل  ارز 

ترجیحی است و با وجود بیش از  4.6میلیون تن کالای اساسی موجود در اماکن 
بندری، حدود400هزار تن در حال تخلیه در لنگرگاه ها و بیش از یک میلیون 
تن کالای اساسی در شناورهایی که منتظر تخلیه هستند نزدیک به 15ونیم 
میلیون تن ذخایر کالاهای اساسی است که نسبت به گذشته میزان مناسبی 
برای کشور است. معاون وزیر اقتصاد در مورد مهمترین کشورهای طرف معامله 
واردات در چهار ماهه ابتدای امسال گفت: امارات متحده عربی با صادرات 4 
میلیون تن کالا به ارزش 4 میلیارد و 700 میلیون دلار به ایران در جایگاه 
نخست و چین با یک میلیون تن کالا به ارزش 3 میلیارد و یکصد میلیون دلار، 
ترکیه با یک میلیون و 300 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون دلار، 
آلمان با 351 هزار تن به ارزش 563 میلیون دلار و سوئیس با 672 هزار تن به 

ارزش 539 میلیون دلار در رده های بعدی قرار دارند.

رئیس کل گمرک ایران همچنین با اشاره به بهبود وضعیت ترانزیت کالا از قلمرو 
کشورمان اظهار داشت: در چهار ماهه ابتدای امسال 3 میلیون و 753 هزار تن کالا 
از مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران وارد شد و کانتینرهای حامل کالا پس 
از انجام تشریفات گمرکی و طی مسیرهای گوناگون، مرزهای خروجی را به طرف 

کشورهای مقصد ترانزیت ترک کردند. 
معاون وزیر اقتصاد در مورد مهمترین کشورهای طرف معامله واردات در چهار ماهه 
ابتدای امسال گفت: امارات متحده عربی با صادرات 4 میلیون تن کالا به ارزش 
4 میلیارد و 700 میلیون دلار به ایران در جایگاه نخست و چین با یک میلیون تن 
کالا به ارزش 3 میلیارد و یکصد میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون و 300 هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون دلار، آلمان با 351 هزار تن به ارزش 563 
میلیون دلار و سوئیس با 672 هزار تن به ارزش 539 میلیون دلار در رده های 

بعدی قرار دارند.

رئیس کل گمرک ایران: 

رشد آمارهای تجارت خارجی کشور در 4 ماهه نخست امسال


